¶ Panormi. super secunda primi.

presentante. et tunc dicitur si queris an successor admitti
tere possit vel opponere. et dicitur sic. Si autem videtur
idem dicitur quod non de iure sed quosdam etiam si postea
ad notitiam eius devenit dummodo id prius per exami-
nationem scire poterit. de clade. despon. c. si. Alij
quod semper de equitate admittitur ne indignus pro-
moueat. de rescript. cum adeo. et isti dicuntur.
Hoc verum quod opponitur crimine. sed si irregularis
tatem vel illiteraturam precedentem vel sequentem ex
administrati one opponat quod non admittitur sed cogit
puidere. de tempo. ordi. vel non est. quod talis de factis
li dispensatione obtinebit. de filijs presby. veniens.
et c. ppo. suit. Hic ob. si dicatur quod delictum precessor-
is non noceat successori. sic successor non debet obli-
gari. quod est speciale hoc casu ut successor obliget. et
dicitur quod hoc obligatio non surgit ex delicto sed surgit
ex equitate qua inducitur quod opprobrium est quod in
opprobrium cleri medicare cogatur clericus in for-
tem domini assumptus. Quero an per illam formam

7

A litis contest.
Adde de do. de Ro-
ta decisi. suis de
lit. contest.
Sebasti. Sapia.
Veritas est. vi
de que no. mode.
in. c. clerici. j. d. in 8
di. vbi disputat
quis preferri de-
beat an doctor iu-
ris canonici an ci-
vilitis. an de theo-
logis. et quid de
medicis.

qua madatur puidere in aliqua ecclesiarum diocesi
sua possit puidere in ecclesia cathedrali. gl. hic dicitur
quod sic. ut b. fatetur tunc quod non poterit puidere in
aliqua prelatura. sed hoc videtur falsum in. c. quis.
de preb. li. vi. Sol. contrarium loquitur in literis gra-
tie. hic quod mandatur in forma iustitie. quod venit ex
cutiue ad obligationem que principaliter respicit ec-
clesiam cathedrali. ideo regulat secundum naturam pre-
cedentis obligationis. Unde in gloss. ibi. cathedra-
li. hoc verum quod mandatur puidere in forma iustitie
quod madatum intelligit secundum formam prioris obligati-
onis surgentis ex ordinatione que simpliciter se ex-
tendit ad ecclesiam ordinatis. de preben. cum secundum. vbi
autem madatur puidere in forma gratie. dicitur de pre-
ben. quis. lib. vi. Quero quod si dicat puidere
in aliqua ecclesiarum diocesis bononiensi. an poterit
puidere in aliqua ecclesia civitatis. Glo. dicit quod
non. quod per clausulam illam non comprehenduntur ecclesie
civitatis. de rescript. rodulphus. Ho. glo. que ex-
tendit illud. c. ad beneficia. et vide de offi. ord.
c. j. et glo. de re. permu. c. vno. lib. vi. Et per illam pos-
set dici quod gloss. nostra. pcedit in literis gratie secus
in literis iustitie. sic debeat intelligi gloss. nostra.
Quero quod est dicere. pmovere ad titulum dicit
Bo. and. i. ad nom. alicuius ecclesie vel beneficii.
De hoc noie titulus de elec. d. d. ii. de offi. arch.

9

3

Quero de modo pcedendi in beneficiis
dicit Innoc. quod pcedit summarie et non exigit litis
contestatio. nec quod libellus detur in scriptis sed suffi-
cit quod impetrans dicat executori. Dne supplico ut
exequamini madatum vobis iniunctum. et si nihil opo-
ponatur pcedet secundum formam rescripti. de rescript. si
quod. et c. cum dilectis. de preb. p. illorum. et idem si friuola
exceptio opponatur. de preb. dilectus. iij. de concef.
preb. c. cum nostris. Si vero aliquid opponatur rationabiliter
illud examinabitur. executio suspendetur. de res-
cript. constitutus. de appel. dilectus. sed et super res-
ceptione pposita prius lis contestabit. de renu. ve-
niens. et de hoc plene in sum. de exceptio. quod quod sub
quod. hoc de dilatoris. et penult. et vlt. et per Roffre. in
libello ti. an plures prebende. quod primo videamus.
et per C. d. p. de rescri. madatum. Ho. Host. in loco
preallegato dicit quod si agatur ex iure ante rescriptum
de his contestari. quod tunc iudex non est merus execu-
tor sed p iudice habet. ideo lis contestanda. alle. de
preb. c. cum causam. dilecto. et c. cum ia d. d. vbi fuit
lis contestata. vbi autem in literis ius creat ille execu-
tor appellatur. unde potest pcedere lite non contestata. de
rescript. ad aures. et c. constitutus. et de preb. cum secundum
et d. dilectus. et c. p. illorum. et c. vacante. et de concef. pre-
ben. p. p. suit. et multa alia in quibus patet quod in bene-
ficialibus lis non contestatur. Unde pcludit quod cum non
sit oino rescriptum contestationis. tunc rescriptum non ex-
cutoris quod ius creator in rescripto et hic assumit
naturam executoris quod non exigit lit. contesta. in hoc
autem assumit naturam contestationis quod legitime exceptio-
nes oino sunt admittende. ut b. et c. veniens. et de
renun. et de rescript. constitutus. et de offi. delega. ex
parte. quod non facit alius executorum qui nullam volunt
admittere exceptionem. dicitur quod ad hoc non arctat

ad admittendas eas. Nec ob. quod tales non debeant admitti nisi notorias
ut patet ex no. de rescrip. cum contingat. quod ibi loquitur de alio executori. ut
ibi dicitur. Ultimo per literam ibi. non credimus et c. Dicit Host. quod non est
verisimile quod aliquis episcopus violet canones. et quod secus faciat. de temp. ord.
vel non est. et est arg. p iudice presumi. de quo de renu. in presentia. et ibi
no. de hoc. Item quod oia presumatur solentiter acta. ff. de p. lab. ea pars
te. in fi. quod not. quod dicit quod in extrajudicialiter gestis per modum pntatis
presumit super titulo. vide quod no. de eo qui fur. or. rece. quod si. per Innoc.
de accu. super his. et de dolo et cotuma. cum dilectus. et de elec. innotuit.

Sacerdos incontinenti quod assumptus est ad ordinem sacerdotum
talem tenetur dicere officium.

Cum sit ars. Minus idoneus ad sacerdotium p-
moveri vel ad regimen animarum
assumi non debet. In p. n. in fi. ponit causam statuti. Scdo
ponit statutum ibi. stricte. tertio pena cominatur ibi. quod. La-
sus literalis. Precipit papa ut epi diligenter instruat. et informet illos
quos pmouet ad sacerdotium per se et per alios viros idoneos super di-
uinis officijs et ecclesiasticis sacramentis. quod si de cetero rudes. et igno-
ros pmouerit et ordinatores et ordinati grauer puniatur quod melius
est paucos bonos quam multos malos habere ministros. Ber. Host.
primo quod est ars artium regimine animarum. Ho. scdo quod epi debet esse
diligentes per se vel alios ut informet. pmouendos ad ordines in scientia
ministrandi ordinum et diuini officiorum. Ho. tertio argumentum quod
eo quod aliquis est sacerdos. in sacro ordine constitutus arctat scire et co-
sequerere dicere diuini officii. Ho. quarto quod ignorantia de facili con-
prebatur sen deprebendit. sc. examinatione. Ho. tex. ibi. sancimus co-
tra multitudinem ignorantium sacerdotum. est argumentum quod melius est ha-
bere paucos intelligentes scholares quam multos et ignorantis. Item not.
quod constituto de ignorantia et indignitate pmoti simul constat de delicto
pmouentis. Ultimo no. illa autoritate. Si secus. Ho. ppo. quod non epi
sed archidiaconus bz examinare. ut patet de offi. archidiacon. bec. Sol. exa-
minatione bene facit archidiaconus ut ibi. sed instructione facit solus
episcopus. Per hoc dicit Innoc. quod non excusat episcopus ab hac instructione et ibi
archidiaconus examinauerit. quod posset dici quod hoc decre. pcederet quod
in ecclesia non est archidiaconus per que dicit quod si examinatur quod de spe-
ciali madato alterius quod examinatur puidere non tenet sed madans. secus
si ex officio. de quo. c. p. primo. Melius v. dicitur quod hoc distinctio non
bz loci quo ad pusionem ecclesie quod non puidere. Item dicitur. Item dato
quod sit indignus ei puidendum nuquid est licitum quod in distinctione pducta pu-
nitione ordinans. dicitur not. in dicta decre. ad bec. in sum. de fern. quod. q. q.
v. cuz quelibet. ibi Host. vt tenere quod ppter examinationem factam per
archidiaconum non excuset episcopus a pena pmouentis indignum. quod epi si velit
examinare potest vel salte examinati di interesse. et sic quod sua interest. ideo
puniri si indignum examinet. de ele. nihil. unde dicit quod vellet dicere teger.
expreffum p illis qui dicit episcopus excusat a papa. Quero de rone qua
re est ars artium regimine ecclesiarum. Glo. dicit quod alie artes ordinantur in
fine corporis. quod. q. i. precipimus. ista autem ordinantur in fine ate. Scdo
quero an offensa in dignitate pmoti simul cõcludatur in dignitas et deli-
ctum pmouentis. Glo. dicit quod sic. dist. tatis daniel. et hoc quod non potest
ignorare prelatum vita subditi. de re iudi. quis hoc resfringit gl. verum
quod examinatur per se. fecus si per alium. alle. de offi. archidiacon. ad bec. Host.
contra per illa que dicit. reg. d. est constitutare psonam cui committitur. si alia
reputat habilis fidelis et bonus. ita quod episcopus aliqua non possint imputari
pro negligentia vel culpa in committendo excusat. p hoc facit gloss. in. c. ad
bec. j. de offi. archidiacon. si non potest imputari quod in dubio presumo nisi aliud pa-
teat excuset. na potest esse quod committens non fuerit in culpa. vt. l. denuntiasse.
quod. querit. et pro tanto dicit p illa lege quod scia vel pbatio facta cum ordinato
non parit pleni preiudicium ordinanti siue p se siue per alium ordinauerit
secus. Ho. Ultimo ppter principium decret. hic insunt in laudationibus
scienciarum. canonice laudat se h. Dialectici etiam laudant sua dicentes quod
sine ea scia alia perfecta haberi non potest. Grammatici quod illa est principium et
fundamentum aliarum scienciarum. Legiste dicit quod sanctissima est ciuilitas scia
que pretio numario et ff. de vari. i. extraor. cog. l. i. et quid. veritas
est quod suprema est scia leg. diuina a qua non excludit canonica nec bus
mana. De etaili pbat. C. de l. d. temp. prescrip. l. h. in aut. de consuli. ante fi.
coll. m. gyl. q. j. c. h. et in aut. vt non luxurie. contra naturam. i. m. col. vi. et q.
tuor cõcilia approbat et sacras scripturas. in aut. de ecclesia. tit. quod. coll.
ix. et in aut. quod oporteat episcopus. quod sancimus. colla. i. per que iura arguit
Host. de mente legis esse quod de mortali peccato vel pculio aie vel ecclesiasti-
co negotio rone rei vel psonæ recurrere est semper ad canonem et ecclesiasti-
cã iudicem. ad hoc vt in aut. vt cler. apud. p. episcopus. si non ecclesiasticus.
et si aut ecclesiastica. et C. de sum. tri. l. h. De canone planum est quod leg. est
diuina. vt de iura. cal. c. j. per que cõcludit bus duas leges fore necessa-
rias ad regimen ecclesie dei. differunt tñ quod ciuilitas principaliter tractat de tpa
lib. Theologia principaliter de ata. Canonica cõter de vtroque. et vna ex-
dit alia ex qualitate subiecti. remittit ad no. de sum. tri. c. j. bec sacra.
Ultimo no. vltima glo. contra verbosus. Anto. de but.